PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2021
 г. Норильск
          № 53
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                          от 13.01.2012 № 09
В целях приведения нормативного правового акта Администрации города Норильска в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010 № 540,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.01.2012                  № 09 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8 Административного регламента:

1.1.1. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) документы, подтверждающие право проживания одной семьей (в отношении несовершеннолетних детей до 14 лет - свидетельство о рождении, выданное компетентными органами Российской Федерации или иностранного государства (с приложением нотариально удостоверенного перевода на русский язык), свидетельство о заключении брака, выданное компетентными органами Российской Федерации или иностранного государства (с приложением нотариально удостоверенного перевода на русский язык), судебное решение о признании членом семьи, об усыновлении (удочерении));».
1.1.2. В абзацах тринадцатом, четырнадцатом слова «документы, указанные в подпунктах «г», «е», «ж», «з» настоящего пункта» заменить словами «документы, указанные в подпунктах «в» (в отношении свидетельств о рождении и свидетельств о регистрации брака, выданных компетентными органами Российской Федерации) «г», «е», «ж», «з» настоящего пункта».
1.2. Пункт 2.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9. Управление жилищного фонда в течение 5-ти дней с даты поступления Заявления и документов, указанных в пункте 2.7 настоящего Административного регламента, запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, следующие документы:

а) сведения о заключении брака, о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния (в отношении несовершеннолетних детей в возрасте до 14 лет);
б) документы, указанные в подпунктах «г», «е», «ж», «з» пункта 2.7 настоящего Административного регламента.

Заявитель вправе предоставить указанные в настоящем пункте документы  по собственной инициативе.».
1.3. В пунктах 2.12, 3.3, 3.4 Административного регламента слова «указанные в подпунктах «г», «е», «ж», «з» пункта 2.8» заменить словами «указанные в пункте 2.9».
1.4. Пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами и настоящим Административным регламентом.».

1.5. Административный регламент дополнить приложением № 4 согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие:

3.1. по применению пунктов 1.1 – 1.3 на правоотношения, возникшие с 01.01.2021;
3.2. по применению пункта 1.5 на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.
Глава города Норильска

                                             Д.В. Карасев
Приложение

к постановлению Администрации
города Норильска
от 08.02.2021 № 53
Приложение № 4

к Административному регламенту

предоставления муниципальной
услуги по приему заявлений, документов,
а также постановке граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях по договору
социального найма, утвержденному постановлением
Администрации города Норильска от 13.01.2012 № 09

Начальнику управления жилищного фонда
Администрации города Норильска

от ____________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина, являющегося заявителем)

проживающего(ей) по адресу:____________
______________________________________
Конт.телефоны: _________________________
Декларация о составе семьи
Я____________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

реквизиты документа, удостоверяющего личность ____________________________
адрес места жительства (регистрации) или места пребывания __________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
сообщаю о том, что семья состоит из следующих членов:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства (регистрации)
	Степень родства